INDICAÇÃO Nº 481/2015
Solicita providências visando à destinação de recursos financeiros à Sociedade dos Cavaleiros de São Jorge.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à destinação de recursos financeiros à Sociedade dos Cavaleiros de São Jorge.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que essa conceituada e tradicional associação existe há 85 (oitenta) e cinco anos em nossa querida Estância Turística, e precisa se desenvolver ainda mais, motivo pelo qual a senhora Santina procurou este Vereador.

Assim, é importante que o Poder Executivo elabore e encaminhe a esta Casa Projeto de Lei concedendo subvenção, no valor de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) à Sociedade dos Cavaleiros de São Jorge, para contribuir com o desenvolvimento das atividades dessa importante associação, justificando, assim, o presente pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2015 - 16:54:59 02155/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário